Протокол № 2

Заседания Совета по инвестициям при главе  Калининского муниципального района
15.03.2023  г.
                                                                                                           14.00 ч.
	Заместитель  председателя Совета

	Лобазова Марина Васильевна
	Заместитель главы администрации Калининского МР по сельскому хозяйству и потребительскому рынку

	Члены Совета:

	Ильяшенко Екатерина Владимировна
	Начальник управления финансов администрации Калининского МР

	Кузнецова Лариса Александровна
	Начальник  отдела экономики и потребительского рынка администрации Калининского МР

	Чурочкина Наталья Алексеевна
	И.о.начальника отдела по правовым отношениям администрации Калининского МР

	Сучков  Илья  Владимирович
	Начальник управления жилищно – коммунального хозяйства  администрации Калининского МР

	Секретарь:

	Шагалова Елена Викторовна

	Консультант  отдела экономики и потребительского рынка администрации Калининского МР

                                                   Повестка дня:
	    О рассмотрении  вопроса по принятию  участия в ежегодном областном конкурсе «Инвестор года».
	Докладчик:  Лобазова М.В.
           Слушали:
          Конкурс  проводится в целях поощрения инвесторов, осуществивших наибольший вклад в социальное-экономическое развитие региона в 2022 году, повышения инвестиционной привлекательности и поощрения деятельности органов местного самоуправления области в сфере управления инвестициями.
          Конкурс проводится по 12 номинациям, и участники подают заявку на участие в конкурсе, согласно заполненной информационной карты участника с прилагаемыми документами. Заявки принимаются до 30 апреля 2023 года в Министерство инвестиционной политики области.
          В обсуждении приняли участие Кузнецова Л.А., Ильяшенко Е.В.
	Заслушав и обсудив информацию,
	Приняли и  решили:
	Направить потенциальным участникам письма о возможности  участия в Конкурсе: АО «КРИЗ», ООО НПП «Спектр-ТП», ООО «Степное», К-з «Новые Выселки»

Зам. председателя  комиссии                                                                  М.В. Лобазова

Секретарь комиссии                                                                                      Е.В.Шагалова